长江大学关于举办“三笔字”书法技能大赛的通知
各教学院、系（部）：
    为了传承笔墨文化，弘扬中华书法艺术，加强学生对母语的重视程度以及树立学习母语意识，并全面推进大学生素质教育和人文教育，文学院特面向全校开展“三笔字”书法技能大赛。现将有关事项通知如下：
一、活动对象：长江大学全体学生
二、活动时间：2015年11月1日至11月15日
三、组织单位：
    主办单位：长江大学教务处
    承办单位：长江大学文学院
四、报名要求：
（一）报名方式
1、每位参赛选手须填写报名表，东、西校区选手交电子档与纸质档各一份。
2、文理学院和工程技术学院作品可交作品照片，交电子档报名表。
3、可选报粉笔组、钢笔组、毛笔组（可同时报多项参赛项目）。
4、报名表电子档统一发至872774563@qq.com（请标注校区+院系+班级+姓名+参赛项目）
[bookmark: _GoBack]（二）报名截止日期：11月4日晚19：00。
五、赛程安排：
（一）初赛：作品海选
1、每位选手上交一幅作品，粉笔字发送作品照片。（照片要求：最低像素800万，分辨率达到3264×2488）
2、初赛上交作品时间截止为11月4日晚上19：00。
3、作品上交方式：
[bookmark: OLE_LINK28][bookmark: OLE_LINK27][bookmark: OLE_LINK26](1)东校区作品上交方式：纸质作品及纸质报名表交到东校区文学院学生会办公室（5#509），郭奇珍（15927976204）收。
(2)西校区上交方式：纸质作品及纸质报名表交给本班班长，由班长统一交给文学院邓楠（13545424532）。
(3)工程技术学院及文理学院上交方式：
报名表及作品统一发电子档至872774563@qq.com.
  【注：毛笔、钢笔、粉笔作品，须在作品正面右下角注明书写者院系、班级、姓名。】
（二）决赛赛前培训
1、培训时间：11月12日（周四）晚上19:00——21：00（暂定）。
2、所有参赛选手必须到场，否则算自动弃权。
（三）决赛——现场书写作品
1、粉笔字：
①11月12日（周四）下午14：00—15:00，地点：13教教室（暂定，以短信为准）。
②在规定时间内完成比赛。
2、毛笔、钢笔决赛：
①11月15日（周日）上午8:30—11:00，东校区五教五楼报告厅（暂定）。
②参赛选手自备比赛用具。
（四）作品原件展示：
1、展示地点：东校区十三教一楼大厅
2、展示时间：2015年11月17日—11月19日
六、书写要求：
（一）内容必须积极向上，建议书写古诗词、短文。推荐书写《三百篇》20-50首中的作品。
（二）倡导使用规范的简化汉字；可以正确使用繁体字。作品若出现错字、别字、繁简夹杂现象，则取消其参赛资格。
（三）篆书、草书作品必须附楷书释文。
（四）幅式：
1、毛笔作品：不超出四尺整纸。不提倡过度拼接。形式不限。
[bookmark: OLE_LINK1]2、硬笔作品：纸张颜色不限，以A4纸幅大小为宜，可多张拼接。横幅、条幅、扇面、册页、线装书等形式皆可。
3、粉笔作品：以楷书、行书两种字体为宜，横写、竖写不限。
七、活动奖励
1.奖项设置：
根据参赛作品的数量和质量分别评选出钢笔、毛笔、粉笔书法作品一、二、三等奖各若干名。
2.奖励办法
(1)所有获奖者将获得由长江大学颁发的获奖证书；
(2)所有获奖作品将在长江大学相关网站上及校园内进行展示；
(3)所有获奖作品将被文学院作为长江大学文学院书法资源永久收藏。
长江大学教务处
长江大学文学院
2015年10月29日

长江大学“三笔字”书法技能大赛报名表
	姓名

	性别

照片

	院系班级

	校区

	电话

	学号

	比赛项目（毛笔、钢笔、粉笔）：

	作品（个人）介绍：

【注】可报单项也可报多项比赛项目
      交报名表时，请附带一幅作品，并在作品上写下名字和班级